

№4 ТОКТОГУЛ АТЫНДАГЫ ЖАЛПЫ БИЛИМ БЕРҮҮЧҮ ОРТО МЕКТЕП
«УСТАТ-ШАКИРТ» ЖАШ МУГАЛИМДЕР МЕКТЕБИ

ЖАШ АДИСТИН
КАРТОЧКАСЫ



Жаш адис: Акылбеков Байгазы Шамшарбекович

1	Фамилиясы	Акылбеков
2	Аты-жөнү	Байгазы
3	Туулган датасы	12.03.1998
4	Улуту	Кыргыз
5	Билим(окуу жайы, бүткөн жылы)	Жогорку ТИПФ 2020-ж
6	Адистиги	Электроэнергетика и техника
7	Эмгек стажы	--
8	Иштеген жери	№4 Токтогул атындагы жалпы билим берүүчү орто мектеби
9	Аталган билим берүү мекмесине качан кирген	2020-ж 1-сентябрь
10	Кызмат орду	Информатика мугалими
11	Окуу жүктөмү	19 саат
12	Класс	5-6-7-8-9-класстар
13	Квалификациялык категориясы	--
14	Электрондук дареги	baigazyakylbekov@gmail.com
15	Сайты	
16	Үй дареги	Баетова 72

Менин максатым :

Мугалим болуш учун өтө сезимдуу , тамырчы , акылман , чыгармачыл , кенири ойлонгон адам болуш парз . Мугалим окуучуга улгу , багыттоочу , жардамчы , ата, эне, дос уйротуучу , колдоочу болуш керек .

Билим жана тарбия беруу бул мугалимдин эн негизги эки функциясы болуп эсептелинет . Берген билим тарбиясы таасирдуу болуш учун , эн биринчиден , балдарга сүйүү болушу зарыл. Балдардын ишенимине кирип , алар менен бир тилде сүйлөшүү пайдалуу натыйжаларды алып келет .

Мугалим катары балдарга билим алуунун сырларын ачып , жашоонун мин кырдуу кубулуштарында туруштук беруусундо , адамдык асыл сапаттарга ээ болуп , оз жеринин патриоту болушуна , ар тараптуу онугушуно , алардын ички дуйносундо себилген урондорду остуруп чыгаруу , келечекте мыкты инсан болуусуна оболго тузуп тарбиялоо - менин максатым.

Дил баян

« Мен жана менин кесибим »

Мугалим кандай гана ардактуу сөз. Мугалим кылымдардан бери келе жаткан эскирбеген кесип . Анын педагогикалык акыл топтому , алысты көрө билгендиги , изденгичтиги жана жаш баладай жумшак баёо көңулун , буткул чыгармачылык кудуретин келечек ээлерине терең билим , мыкты тарбия берүүгө жумшагандыгы менен кадырлоого ээ болгон инсан .

Бул жарык дүйнөдө ар бир адам-адам болууга укуктуу да , милдеткер да . Акыл-эси , билими , жүрөгүндө жалыны , билегинде кучу бар жаштарыбыз осуп келе жатат . Ушул болгон кудуреттин баарын биринчи кезекте улуулар жана жаштарыбыз озубуз адамгерчиликтуу болууга баш койсок жана аны адамзатка, ааламга кызмат кылууга арнасак деген оюм , тилегим бар . Ушул тилектерди ишке ашырууда мен

кесиптердин падышасы болгон мугалимдик кесипти тандадым .

Мугалим адептуу , маданияттуу, билимдуу , акылдуу адам. Ал орой суйлогонду , начар окуганды , кечиккенди жаман корот .

Мен ушул кесип аркылуу даанышман бабаларыбыздын акыл-ой мурастарын , элибиздин жан дуйнөсун ээлеген ыйык ата-салттарын касиеттуу Ала-Тообуздун келечек ээлерине көөнөртпөй жеткирип, Ата Мекенибиздин намысына жараган , аларды өнөр-билими менен дуйно жузуно тааныткан , руху терең инсандарды мектеп партасында калыптандырууга буткул акыл-сезимим менен адам мээнетинде жумшап , элибиздин гулдоп-оскон тынч кундорундо да, башына кыйынчылык тушкон оор кездеринде да аны адал ниет менен суйууго жана ак дилден кызмат кылсам деймин.

№4 Токтогул атындагы жалпы билим беруучу орто мектебинин информатика мугалими Акылбеков Байгазынын 2020-2021-окуу жылындагы аткарган иштеринин анализи.

№4	Онлайн сабак.(видео) (саны, темасы).1-чейрек			Окуучулардын 1-2-чейреkteги Билим денгеели
				Информатика 1-чейрек
5-кл	1.«Информатика жана маалымат» 2. «Айлана чойродогу объекттер» 3. «Компьютердик объекттер» 4. «Персонал компьютер система катарында»	9-кл	1. «Компьютердин ички жана сырткы тузулуштору» 2. «Компьютердин программалык жабдылышы» 3. «Шифирлоо жана электрондук санариптик кол тамга» 4. «Компьютердин графиканын технологиясы» 5. «Графикалык маалымат жана компьютер»	5-кл. «А-90%» «Б-80%» «В-50%» 6-кл. «А-77%» «Б-75%» «В-63%» 7-кл. «А-73%» «Б-82%» «В-68%» 8-кл. «А-56%» «Б-52%» 9-кл. «А-78%» «Б-54%»
6-кл	1. «Коопсуздук техникасы» 2. «Эргономика жана ресурсту уномдоо» 3. «Компьютердин негизги тузулуштору» 4. «Компьютердин программалык жабдылышы» 5. «Алгоритм жана аткаруучулар» 6. «Алгоритмдерди жазуу формалары»			
7-кл	1. «Коопсуздук техникасы» 2. «Информатка жана маалымат» 3. «маалымат процесстери» 4. «Алгоритм жана анын кесилиштери»		Технология (видео сабак)	Информатика 2-чейрек 5-кл. «А-90%» «Б-95%» «В-96%» 6-кл. «А-76%» «Б-80%» «В-65%» 7-кл. «А-65%» «Б-86%» «В-68%» 8-кл. «А-65%» «Б-38%» 9-кл. «А-86%» «Б-52%»
		8-кл	1. «Аксонметриялык проекцияларды алуу»	Технология 2-чейрек 8-кл. «А-68%» «Б-42%» 9-кл. «А-56%» «Б-72%»
8-кл	1. «Компьютердин аппараттык жабдыктары» 2. «Windows 7 операциондук системасы» 3. «Тексттик файлдар жана тексттик редакторлор» 4. «Текстти форматтоо»	9-кл	1. «Кесилиштер жана жара кесилиштер жондо жалпы маалымат»	

№ 4 Жаңгочул АТЫНДАГЫ ЖАЛПЫ БИЛИМ БЕРУУЧУ ОРТО МЕКТЕП
 «УСТАТ-ШАКИРТ» ЖАШ МУГАЛИМДЕР МЕКТЕБИ

ЖАШ АДИСТИН
 КАРТОЧКАСЫ



1	Фамилиясы	Суранчиева
2	Аты-жөнү	Жазгул
3	Туулган датасы	06.08.1988
4	Улуту	Кыргыз
5	Билим(окуу жайы, бүткөн жылы)	Аймактык билим берүү институту Бүткөнгөн жогорку
6	Адистиги	Баимталыч класс муг.
7	Эмгек стажы	1
8	Иштеген жери	№4 Жаңгочул атындагы жалпы билим берүүчү мектеп.
9	Аталган билим берүү мекмесине качан кирген	2019-жыл
10	Кызмат орду	Баимталыч класс мугалы
11	Окуу жүктөмү	14 саат
12	Класс	1 ^о класс
13	Квалификациялык категориясы	
14	Электрондук дареги	zhazgulsuranchieva88@gmail.com
15	Сайты	
16	Үй дареги	Ахмед 106

Менин максатым:

Мен өзүмдү мугалим катары өз тармагында керектүү билимге ээ болгон, мугалимдик кесиптин сырларын ар тараптан билүүнү каалаймын. Келечекте окуучуларга талыкпай билим берүүгө, жаңылануу жана өнүгүүгө, коомго кызмат кылууга, умтулууга аракеттенем.

Өз кесибин сүйүүгө, өркүндөтүүгө, талыкпай эмгек кылам.

Укуктарына таянган, жоопкерчиликти сезе билген, илимий көз карашка ээ аң сезимдүү, билбегенди билүүгө, жаны нерсени ойлоп табууга, мугалимдик кесипке ылайык, өзгөчөлүктөргө ээ болгон, алдыңкы технологиялардын ыкмаларын билүүгө жана өз жашоомдо кечиримдүү, көтөрүмдүү болууга максат коём.

Дил баян

“Мен жана менин кесибим”.

Көпчүлүк мугалим өз кесибин өзүнүн мектептеги мугалимдеринин таасири менен тандашат. Мугалимдер, ата-энелерден кийинки эле жер жүзүндөгү эң таасирдүү адамдардын бири!

Мен мектепте окуп жүргөн кезимде, өз эжейимдей болууну кыялданчумун. Ал адам кандай эле? Эмне үчүн ал мугалимди жактырам? Мен жактырган мугалим жөнүндө айта кетсем, эжейим сабак өтүп жатканда, окуучуларына эч качан кыйжырчу эмес. Ал сабакты кызыктуу, өтчү, класстагы окуучулар бардыгы тынч отуруп, эжейим сүйлөп жатканда сөзүн бөлүшчү эмес. Мен

жактырган мугалим эч качан мени ыңгайсыз абалга калтырбаган жана кемсинткен да эмес.

Мен жактырган мугалим өзүмдү өзгөчө сезүүгө
мажбурлачу. Ал эмнеге мага көңүл бурчу экен?

Балким ал мүнөзү жумшак окуучуларына бирдей
мамиледе болобу, же мени ата-энесиз өстү деп, көңүл
бурчубу? Кандай болсо дагы аны эстеп, ошол
мугалимдей болууну кыялданчумун.

Кудайым буйруп, бул кесиптин дагы ээси
болдум. Мугалим-бул тажрыйбалуу психолог, даңазалуу
актёр тендеши жок жардамчы жана эң чыныгы дос
болуп бере алат.

Бул кесип адамдын чыныгы дили менен билим жана
тарбия талап кылат.